

FAMILY UNIT PRAYER MEETINGS

Abbasiya Area: From 7:00 pm to 8:30 pm at Parsonage
04.04.2019, Thursday - St. Thomas Family Unit
25.04.2019, Thursday - St. Stephen's Family Unit

Riggae Area: On 1st Friday, 05.04.2019 at the residence of Mr. Karun Alex (K039) [New Riggae, Block 2, Street 1, Bldg 12 (U Turn), Floor 4, Flat 11, Mob - 55883952] from 7.00 pm to 8.30 pm.

MOR BASELIOS YOUTH ASSOCIATION

MBYA Annual Retreat will be held on Thursday, 4th April at Shlomo Prayer Hall from 8.30 am to 1.00 pm.

All MBYA members are requested to attend.

MORTH MARIAM VANITHA SAMAJAM

MMVS Annual Retreat will be held on Friday, 29th March at Shlomo Prayer Hall from 11.00am to 1.30pm.

CHURCH MANAGING COMMITTEE

Regular meeting of the Church Managing Committee will be held on Friday, 5th April - 11:00 am at Parsonage.

CHOIR

Choir practice will be held as usual at Parsonage every Thursday from 5:00 pm to 6:30 pm.

BIRTHDAY

Vicar and members of the Church wish many happy returns of the blessed occasion to all those having birthdays during this month. Birthday prayers will be offered every Friday along with the Holy Qurbana.

PALLIKKODAM

Malayalam Classes organized by MBYA for kids are held every Saturday evening at Shlomo Prayer Hall from 6:00 pm to 6:45 pm. All are requested to attend.

SUNDAY SCHOOL

Sunday School Classes are held every Friday from 8:15 am to 9:30 am at **NECK activity building**. Sunday School Classes LKG – 7th Standard are also held every Saturday from 5:00 pm to 6:15 pm at **Mangaf prayer hall** and LKG – 6th Standard are held every Saturday from 4.30 pm to 6.00 pm at **Shlomo Hall, Abbasia**.

PASSION WEEK

His Grace Thomas Mor Antheemos will be leading our Holy Passion Week Services. Following are the arrangements for Passion Week Services.

40th Friday:-
NECK Church & parish Hall from 5.30 am to 8.15 am

Hosanna Service on Saturday April 13, 2019:-
NECK North Tent from 9.00 pm to 11.30 pm
Shlomo Hall, Abbasiya from 6.00 pm to 9.00 pm
Mangaf Prayer Hall from 6.00 pm to 9.00 pm

Pesaho Service (Maundy Thursday) on Wednesday April 17, 2019:-
NECK Church & Parish Hall from 9.45 pm to 12.30 am
Shlomo Hall, Abbasiya from 5.30 pm to 9.00 pm
Mangaf Prayer Hall from 6.00 pm to 9.00 pm

Good Friday Service on Friday April 19, 2019:-
NECK Church & parish Hall from 5.00 am to 8.00 am
Good Friday Service will be continued at the Intergrated School, Abbasiya from 9.00 am to 3.30 pm
Holy Saturday Service on Saturday April 20, 2019:-
Holy Saturday Service will be held at Shlomo Hall, Abbasiya from 9.00 am to 10.30 am
Easter Service on Saturday April 20, 2019:-
NECK Church & Parish Hall from 6.00 pm to 9.00 pm

MOR GEEVARGHESE SAHADA'S ORMA PERUNNAL

Our Patron Saint Mor Geevarghese Sahada's Orma Perunnal will be celebrated at all the Service locations along with the regular service. Special intercession prayers will be offered along with the Holy Qurbana.

May 3 – Friday at NECK from 5.30 am to 8.00 am

May 4 – Saturday at Mangaf Prayer Hall from 6.30 pm to 8.30 pm

May 5 – Sunday at Shlomo Prayer Hall from 6.30 pm to 8.30 pm

May 6 – Monday at Armenian Church, Salmiya from 6.30 pm to 8.30 pm

AKSHARA KALARI & LITURGICAL MUSIC TRAINING

Malayalam Classes and Liturgical Music Training (Aksharakalari) for kids are held every Friday evening at Salmiya Prayer Hall, the basement of Ashlyna Book Center, Opp. ICSK Junior Branch from 7:00 pm to 9:00 pm.

DUKHORONO

338th Dukhrono of St. Gregorious Abdul Jaleel Bava, North Paravoor, 26th Apr.

Special prayers will be held on Friday, 26th April at NECK along with the regular Holy Qurbana to commemorate the blessed memory.

HAPPY ANNIVERSARY



Eido K Abraham - Maya Eido
19 Apr (E011)



Anoop Baby - Preethi Anoop
08 Apr (A101)



Joby C Paul - Manju Mathew.jpg
17 Apr (J142)



Aneva Naveen
BD 9th Apr
DO (N020) Mrs. & Mr. Naveen Eldose



Evah Sarah Jasion
BD 4th Apr
DO (J174) Mrs. & Mr. Jasion Alias



Nynika Hanna Basil
BD 01st Apr
DO (B155) Mrs. & Mr. Basil George



Joseph Anian
BD 15th Apr SO(A070)
Mrs. & Mr. Anian Thomas



Jacob Anian
BD 15th Apr SO(A070)
Mrs. & Mr. Anian Thomas



Ken Tom Jaise
BD 11th Apr
SO(J154) Mrs. & Mr. Jaise George



Eidho Mathew
Bibin BD 30th Apr
SO(B064) Mrs. & Mr. Bibin Mathew Kallungal



Eve Susan Anish
BD 20th Apr
DO (A123) Mrs. & Mr. Anish Joseph



Evan Basil Moncy
BD 16th Apr
SO (M073) Mrs. & Mr. Moncy Chacko



**St. George Universal Syrian Orthodox
Reesh Church (Valiyapally), Kuwait**

(Under the Holy Apostolic See of Antioch and All the East)

NEWS LETTER - APRIL 2019



Vicar Rev. Fr. Eldhose Palayil
Tel: 24341407, Mob: 94181100 / 66395593
E-mail: info@stgeorgesyriankuwait.com
www.stgeorgesyriankuwait.com, f /sgusorckuwait

HOLY QURBANA TIMINGS

N.E.C.K - MORNING SERVICE

On all Fridays from 5:30am - 8:00am

N.E.C.K - EVENING SERVICE

On Mondays, at Hall of Faith from 7:00pm - 8:30pm

(Except the 1st Monday of the month)

FAHAHEEL AREA - MANGAF PRAYER HALL

On Saturdays from 6:30pm - 8:30pm

ABBASSIYA AREA - SHLOMO PRAYER HALL

On Sundays from 6:30pm - 8:30pm

SALMIYA AREA - ARMENIAN CHURCH

On the 1st Monday of Every month 6:30pm - 8:30pm

VICAR'S MESSAGE

ത്രിയേക ദൈവനാമത്തിനു മഹത്വം കഴിഞ്ഞ ഒരു മാസം കൂടി അനുഗ്രഹകരമായി നടത്തിയ ദൈവത്തെ മഹതപ്തപ്പെടുത്താം. നോമ്പിന്റെ നാളുകളിലൂടെ കടന്നു പോകുമ്പോൾ കൂടുതൽ വിശുദ്ധിയിൽ നമ്മെ സ്വമേധയാ കാക്കുവാനും പാപങ്ങളെ കഴുകികളഞ്ഞു വിശുദ്ധിയിൽ നിലനിൽക്കുവാനും പ്രാർത്ഥിച്ചു ഭയങ്ങാം. നമ്മുടെ പഠന വിഷയം അതിനു സഹായിക്കട്ടെ എന്നു പ്രാർത്ഥിച്ചുകൊണ്ട് വിഷയത്തിലേക്കു കടക്കാം.

ഇതു ദൈവത്തേയും അവന്റെ അധികാരത്തേയും തന്റെ മഹിമയേയും തന്റെ സഖിതയേയും തീരെ നിഷേധിച്ചുകൊണ്ട് പിശാചിന്റെ അടിമയെ സ്വീകരിക്കുന്നതാകുന്നു. ശുദ്ധമുള്ള യോഹന്നാൻ പറയുന്നു “പാപം ചെയ്യുന്നവൻ പിശാചിൽ നിന്നാകുന്നു. പിശാചു ആദി മുതലെ പാപം ചെയ്യുന്നുവല്ലോ, പിശാചിന്റെ പ്രവർത്തികളെ അഴിപ്പാനായി തന്നെ ദൈവപുത്രൻ പ്രത്യക്ഷനായി” (യോഹ 3:8). ഇതു യഥാർത്ഥത്തിൽ അനിഷ്ടതയെ ആനന്ദത്തേക്കാളും നരകത്തെ സ്വർഗ്ഗത്തേക്കാളും സാത്താനെ ദൈവത്തെക്കാളും സ്വീകരിക്കുകയാകുന്നു. നാം നിലനിൽക്കാത്തതായ അല്പസന്തോഷത്തിലും അല്പദ്രവ്യത്തിലും മറ്റുമൊക്കെ പിടിച്ചിരിക്കുന്നതു ആകാശങ്ങളെ ഇതിങ്കൽ അത്ഭുതപ്പെട്ടു പരിഭ്രമിച്ചു ഏറ്റവും ശൂന്യമായിരിപ്പിൻ എന്നു യഹോവ പറയുന്നു. എന്തെന്നാൽ എന്റെ ജനം രണ്ടു ദോഷങ്ങളെ ചെയ്തുണ്ടു; ജീവനുള്ള വെള്ളങ്ങളുടെ ഉറയായ എന്നെ അവർ ഉപേക്ഷിച്ചു, വെള്ളം നില്ക്കാത്ത പൊട്ടു മരവികളാകുന്ന മരവികളെ തങ്ങൾക്കായിട്ടു വെട്ടി(എറമി- 13-2:12)

പാപം നിമിത്തം മനുഷ്യൻ ദൈവത്തെ തന്റെ സകല സ്ഥാനത്തിലും പദവിയിലും കോപിപ്പിക്കുന്നു. ദൈവത്തിന്റെ സർവ്വാധികാര ശ്രേഷ്ഠതയെ നിഷേധിക്കുന്നതിനാൽ സകലത്തിന്റേയും സൃഷ്ടിതാവു എന്നുള്ള നിലയിൽ തന്നെ കോപിപ്പിക്കുന്നു. തന്റെ കല്പനകളേയും നിയമങ്ങളേയും ലംഘിക്കുന്നതിനാൽ നിയമ സ്ഥാപക കർത്താവെന്ന നിലയിൽ തന്നെ ധിക്കരിക്കുകയാകുന്നു. തന്നിൽ നിന്നുള്ള കരുണയേയും കൃപാ മാർഗ്ഗങ്ങളേയും തിരസ്കരിക്കുന്നതിനാൽ വീണ്ടെടുപ്പുകാരൻ എന്ന പദവിയിലും, തന്നെകോപിപ്പിച്ചു തന്റെ അപ്രീതിക്കു ഇടയാക്കുന്നതിനാൽ സഖി എന്ന നിലയിലും, തന്റെ ആർദ്രതയേറിയ അധികാരത്തെ നിഷേധിക്കുന്നതിനാൽ ഒരു പിതാവു എന്ന പദവിയിലും, തന്റെ സിംഹാസനം സ്ഥാപിച്ചിരിക്കുന്ന നമ്മുടെ ഹൃദയത്തിൽ നിന്നു തന്നെ നീക്കം ചെയ്യുന്നതിനാൽ രാജാവെന്ന നിലയിലും നാം തന്നെ സദാ കോപിപ്പിക്കുന്നു. മനുഷ്യൻ ഒരു പ്രത്യേക രീതിയാ ദൈവത്തിന്റെ മൂന്നാളുകളേയും പാപത്തിന്റെ ഫലമായി സങ്കടപ്പെടുത്തുന്നുണ്ടു. പുത്രസ്ഥാനത്തിൽ ഇരിക്കുന്നതിനുള്ള ദത്തവകാശത്തെ നിഷേധിക്കുന്നതിനാൽ പിതാവായ ദൈവത്തേയും കാൽകീഴു തന്നെ ചവുട്ടിക്കളയുകയും വി. പൗലോസ് പറയുന്ന പ്രകാരം “തങ്ങൾക്കു തന്നെ ദൈവ പുത്രനെ വീണ്ടും ക്രൂശിക്കുന്നവരും അവന്നു ലോകപവാദം വരുത്തുന്നവരും ആകകൊണ്ടു അവരെ പിന്നെയും മാനസാന്തരത്തിലേക്കു പുതുക്കുവാൻ കഴിവുള്ളതല്ല സത്യം. തന്നെ വീണ്ടും ക്രൂശിക്കയും ചെയ്യുന്നതിനാൽ പുത്രനായ ദൈവത്തേയും, തന്നെ ദുഃഖിപ്പിക്കയും നിരോധിക്കയും കെടുത്തുകയും ചെയ്യുന്നതിനാൽ പരിശുദ്ധ റൂഹാ ആയ ദൈവത്തേയും നാം ഒരു പോലെ കോപിപ്പിക്കുന്നു. മരണത്തിനുള്ള പാപം നമ്മുടെയിടയിൽ വരുത്തുന്നതായ ചില ദുർഫലങ്ങളെ കുറിച്ചു കൂടി ഇനി നമുക്കു ചിന്തിക്കാം. അതു ദൈവവുമായിട്ടുള്ള സഖിതയെ ഇല്ലായ്മയാകുന്നു.

അതു ആത്മാവിന്റെ സൗന്ദര്യത്തെ കെടുത്തുകയും അതിനെ കുറ്റപ്പെടുത്തുകയും ചെയ്യുന്നു. അതു മനുഷ്യനെ എത്രയും നികൃഷ്ടനാക്കുന്നു. മനുഷ്യനു തന്റെ

സൗഭാഗ്യത്തെ അതില്ലാത്തതിടത്തു നിന്നു അന്വേഷിക്കുന്നതിനും മറ്റും ഇടയാക്കുന്നു. എങ്കിലും ഞാൻ കുറ്റമില്ലാത്തവനാകകൊണ്ടു, അവന്റെ കോപം എന്നെ വിട്ടുതിരിയും നിശ്ചയം, എന്നു നീ പറയുന്നു; ഇതാ, ഞാൻ പാപം ചെയ്തിട്ടില്ല, എന്നു നീ പറയുന്നതു കൊണ്ടു നിന്നോടു വ്യവഹരിക്കും. നീ നിന്റെ വഴിയെ മാറ്റുവാനായിട്ടു ഇത്ര അധികം തിരിഞ്ഞു നടക്കുന്നതു എന്തിനു? നീ അസുറിയാൽ ലജ്ജിക്കപ്പെട്ടതു പോലെ, മിസ്രയീമിനാലും ലജ്ജിക്കപ്പെട്ടു.

അതു മനുഷ്യനെ കാട്ടുമൃഗങ്ങൾക്കു ശരിയാക്കി തീർക്കുന്നു എങ്കിലും ബഹുമാനത്തോടെ ഇരിക്കുന്ന മനുഷ്യൻ നിലനിൽക്കുന്നില്ല; അവൻ നശിച്ചു പോകുന്ന മൃഗങ്ങൾ എന്ന പോലെ ഇരിക്കുന്നു. ആത്മാവിൽ ഭയങ്കരമേറിയ മലിനത ഉണ്ടാക്കുകയും അതിനെ വികൃതിപ്പെടുത്തുകയും സർഗ്ഗീയരുടെ ഇടയിൽ ആക്ഷേപാർഹമാക്കി തീർക്കുകയും ചെയ്യുന്നു. പ്രകാശത്തിന്റെ മാലകമാരുടെ പതിനായിരങ്ങൾ കൂടിയും നിഗളവിചാരം കൊണ്ടുണ്ടായ ഒരു ഏക മരണകരമായ പാപം നിമിത്തമാണ് പിശാചുക്കളായിത്തീരുന്നതിനടയായത്. പ്രാർത്ഥന പാലയിൽ

HOLY CONFESSION

All are requested to have holy confession before 40th Friday.

CHURCH CALENDAR

- Apr 7 – Semio, Sunday of healing of the blind man
- Apr 9 –Dukhrono–Kuriakose Mor Julious, Manjanikkara
- Apr 12 – Fortieth Friday
- Apr 13 – Saturday of Lazarus
- Apr 14 – Ushano – Palm Sunday
- Apr 15 - Vadelmeeno
- Apr 18 – Pesaho – Maundy Thursday
- Apr 19 – Friday of Passion – Good Friday
- Apr 20 – Saturday of Good Tidings
- Apr 21 – Qyomtho – Sunday of Resurrection – Easter
- Apr 22-27 – Hewero Week
- Apr 27 – Dukhrono - St. Gregorius Abdul Jaleel Bava, North Paravoor
- Apr 28 – New Sunday

HEARTY WELCOME

H.G. Thomas Mor Anthemos, Muvattupuzha Region will be leading our Holy Passion Week services.

We welcome His Grace to Kuwait.



CHURCH PICNIC 2019

Our Church Picnic 2019 will be held on Friday 26th April 2019 from 9.00am to 5pm at Kuwait Magic, Abu Halifaa, with variety games and entertainment programs. All are requested to attend, and obtain the food coupons in advance. Contact your respective Prayer group coordinators or Mr. Joby C. Paul (Convener) Mob# 66175805 for more details.

NEW MEMBERS

- Mr. Basil Thomas (B184)**, Home Parish: Marthoman Church, Mulanthuruthi, Kochi
- Mr. Cibu Mathew (C028)**, Mob: 66299320, Home Parish: St. Mary's Church, Kalampoor, Ernakulam
- Mr. Jomon George (J240)**, Mob: 90916725, Home Parish: St. Ignatious Simhasana Cathedral, Puthanangady, Kottayam
- Mr. Shibu Paul (S256)**, Mob: 97360624, Home Parish: St. Johns Jacobite Syrian Church, Chembankuzhy, Angamaly.

Hearty welcome to the new members to our Church

CONDOLENCES

1. Mrs. Aleyamma Chandy, Grandmother of our member Mrs. Elizabeth John WO Mr. Blessen Kariyil John (B117), passed away on 02-03-2019.
 2. Mrs. Rajamma George, Mother in law of Mr. John K Thomas (J071) and Mother of Mrs. Susan John, passed away on 22-03-2019
- We pray for the dear departed souls and convey our heartfelt condolences to the bereaved family and dear ones at this time of their deep grief.

5th Birthday in Heaven
14th Apr
K.K Mathai
FO (S140)
Sojan K Mathew



JSVBS 2019 Inauguration



JSVBS



JSVBS 2019



JSVBS 2019



JSVBS 2019



JSVBS 2019



JSVBS 2019



JSVBS 2019



JSVBS 2019



Dukhrono of Moran Mor Ignatius Zakka I Iwas



Mid Lent Servis



Veneration to Holy Cross -Mid Lent Service